

# ZMLUVA O DIELO č. 1/2010

na uskutočnenie stavebných prác  
„**Rekonštrukcia toaliet v kultúrnom dome**“  
uzatvorená podľa § 536 a následných ustanovení Obchodného zákonníka  
v platnom znení  
(ďalej aj „zmluva“)

## ZMLUVNÉ STRANY:

### Objednávateľ:

Zastúpený: **Obec Veľaty, Staničná č.8, 076 15 Veľaty**  
Bankové spojenie: Prof. MVDr. Mikuláš Levkut, DrSc., starosta  
IBAN: VÚB, a.s.  
DIČ: SK53 0200 0000 0000 0362 2622  
IČO: 2020773612  
Kontakt: 00 332 020  
E-mail: 056/6686831  
[ocu@velaty.sk](mailto:ocu@velaty.sk)

### Zhotoviteľ:

Sídlo: **Thermostav s.r.o. – r.s.p.**  
Zastúpený: Staničná č. 8/12, 076 15 Veľaty  
IČO: Prof. MVDr. Mikuláš Levkut, DrSc., konateľ  
DIČ: 51 192 209  
IČ DPH: 2120621635  
Bankové spojenie: SK2120621635  
IBAN: Prima banka, a.s.  
Telefón: SK76 5600 0000 0050 1535 2001  
056/668 68 31, 0918 702 996

## Čl. 1

### Predmet zmluvy

- 1.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pre objednávateľa zrealizuje dielo „**Rekonštrukcia toaliet v kultúrnom dome**“ – **stavebné úpravy**, ktoré je podrobne vymedzené v zhotoviteľom ocenenom výkaze výmer (rozpočte), a je neoddeliteľnou prílohou 1 tejto zmluvy.
- 1.2. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie cenu podľa č. 3 tejto zmluvy.

## Čl. 2

### Čas plnenia a miesto plnenia

- 2.1. Termíny plnenia predmetu zmluvy podľa čl. 1. sú:  
Zahájenie: **Do 3 pracovných dní odo dňa prevzatia staveniska**  
Ukončenie: **Do 2 mesiacov odo dňa prevzatia staveniska**
- 2.2 V prípade posunutia termínu prevzatia staveniska zhotoviteľom stavby sa o zodpovedajúci počet dní predlžuje termín ukončenia prác. V prípade, že zahájenie prác bude uskutočnené v období, kedy nebude možné na stavbe pracovať pre zhoršené klimatické podmienky a tiež z dôvodu zabránenia vstupu na stavenisko pre rekonštrukčné práce v Kultúrnom dome, sa čas plnenia posunie o dni, ktoré budú zaznamenané v stavebnom denníku vedeného zhotoviteľom a odsúhlasené objednávateľom.
- 2.3. Miestom plnenia predmetu tejto zmluvy je Kultúrny dom Veľaty.

## Čl. 3

### Cena diela

- 3.1. Cena za zhotovenie diela podľa podmienok tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zákonom č. 18/1996 Zb. o cenách v znení neskorších predpisov a je doložená zhotoviteľovým rozpočtom (ocenený výkaz výmer) ktorý tvorí prílohu k tejto zmluve následne:  
Cena bez DPH **7 371,53 €**  
DPH 20,00% **1 474,31 €**  
Cena s DPH **8 845,84 €**

#### **Čl. 4**

##### **Platobné podmienky a sankcie**

- 4.1. Cenu za realizované práce bude objednávateľ fakturovať mesačne s vystaveným súpisom vykonaných prác, najneskôr do 7 dní po skončení mesiaca.
- 4.2. Lehota splatnosti faktúr je 7 dní od doručenia faktúry.
- 4.3. Objednávateľ poskytne zhotoviteľovi finančný preddavok na dielo vo výške 5.000,00 € v lehote do 3 pracovných dní odo dňa podpisu zmluvy zmluvnými stranami.
- 4.4. Jednotlivé faktúry budú obsahovať tieto údaje:
  - označenie povinnej a oprávnenej osoby, adresa, sídlo, IČO, DIČ, IČ DPH
  - číslo faktúry,
  - deň odoslania, deň splatnosti faktúry a deň zdaniteľného plnenia,
  - označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť,
  - označenie diela,
  - pečiatku a podpis oprávnenej osoby
- 4.5. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti tejto zmluvy, objednávateľ má právo ju vrátiť v lehote splatnosti na doplnenie a prepracovanie zhotoviteľovi. V takomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.
- 4.6. Zmluvné sankcie:
  - a) v prípade, ak zhotoviteľ pri realizácii diela poruší svoje povinnosti ustanovené v tejto zmluve, má objednávateľ právo na uplatnenie zmluvnej pokuty pri závažnom porušení, alebo pri opakovanom menej závažnom porušení a to až do výšky 0,05% z celkovej ceny diela podľa bodu 3.1. tejto zmluvy
- 4.7. Sankcie voči objednávateľovi zo strany zhotoviteľa vo výške 0,05% z ceny diela podľa bodu 3.1. tejto zmluvy, ak objednávateľ neuhradí dohodnutú sumu podľa článku 4.1. a 4.3. tejto zmluvy a to za každý kalendárny deň omeškania.

#### **Čl.5**

##### **Záručná doba a zodpovednosť za vady**

- 5.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude zhotovený podľa podmienok platných STN a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 5.2. Záručná doba na zhotovené dielo je **60 mesiacov** a začína plynúť dňom prevzatia zhotoveného diela objednávateľom.
- 5.3. Zhotoviteľ zabezpečí odstránenie vád v lehote najneskôr 10 dní od nahlásenia vady.
- 5.4. V záručnej dobe zhotoviteľ zabezpečí bezplatne odstránenie vád, alebo za náhradu nákladov na ich odstránenie za predpokladu, že na zhotovenom diele nebol vykonaný zásah neoprávnenej osoby a násilné poškodenie neodborným zásahom.
- 5.5. Ak zhotoviteľ nebude reagovať na písomnú výzvu k odstráneniu vád z vykonaného diela a vady neodstráni v požadovanej kvalite a lehote, objednávateľ tieto vady odstráni na náklady zhotoviteľa. Zhotoviteľ s týmto súhlasí.
- 5.6. Zhotoviteľ je povinný vyzvať objednávateľa k odovzdaniu pracoviska a k prevzatiu prác zhotoveného diela.
- 5.7. Zhotoviteľ zodpovedá a ručí za to, že on a jeho zamestnanci, prípadne aj subdodávatelia majú skúsenosti s vykonávaním požadovaných prác, ako aj potrebné školenia v oblasti BOZP.
- 5.8. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že na všetky materiály použité na diele sú vydané certifikáty zhody podľa platnej legislatívy, ktoré pri odovzdaní diela predloží objednávateľovi.
- 5.9. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených projektovou dokumentáciou, touto zmluvou a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi.

#### **Čl. 6**

##### **Podmienky vykonania diela**

- 6.1. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci pri vykonávaní diela.
- 6.2. V prípade vzniknutej škody na majetku vlastníka, alebo na vzniknutej škody na spoločnom majetku vlastníkov pri výkone prác, zhotoviteľ zabezpečí jej odstránenie, alebo škodu nahradí v plnej výške.
- 6.3. Objednávateľ zabezpečí odovzdanie staveniska – pracoviska tak, aby zhotoviteľ mohol realizovať práce v súlade s predloženým harmonogramom prác.
- 6.4. V prípade potreby objednávateľ zabezpečí určením odberné miesto studenej vody na stavebné účely.
- 6.5. Zhotoviteľ je povinný vyzvať objednávateľa k prevzatiu diela písomne. Splnenie predmetu zmluvy nastane podpísaním preberacieho a odovzdávacieho protokolu zodpovednými zástupcami zmluvných strán.
- 6.6. Zhotoviteľ zodpovedá za likvidáciu odpadu vzniknutého pri vykonaní diela.



- 6.7. Po ukončení diela zhotoviteľ zrealizuje úpravu okolitého terénu do pôvodného stavu.
- 6.8. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku a prístupových cestách k nemu.
- 6.9. Zhotoviteľ diela je povinný vyzvať objednávateľa a technický dozor objednávateľa na preverenie prác, ktoré v ďalšom pracovnom postupe budú zakryté, alebo sa stanú neprístupnými.

#### **Čl.7**

#### **Ostatné ustanovenia**

- 7.1. Zmluva je platná dňom podpísania zmluvnými stranami a účinná nasledujúcim dňom po dni zverejnenia tejto zmluvy na webovom sídle objednávateľa.
- 7.2. Meniť, alebo doplňovať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané štatutárnymi zástupcami zmluvných strán.
- 7.3. Táto zmluva je vypracovaná v dvoch rovnopisoch, z ktorých jeden si ponechá objednávateľ a jedno vyhotovenie zhotoviteľ.
- 7.4. Zmluvné strany si túto zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a vyhlasujú, že túto zmluvu uzatvárajú na základe svojej slobodnej vôle, čo potvrdzujú vlastnoručnými podpismi.

Veľaty, dňa 24. 1. 2020

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia toaliet v kultúrnom dome

Objekt:

Kultúrny dom Veľaty - SO 01. Rekonštrukcia toaliet v kultúrnom dome -  
stavebné úpravy

JKSO:

Miesto: Veľaty

KS:

Dátum: 21. 1. 2020

Objednávateľ:

Obec Veľaty, Staničná 8/12, 076 15 Veľaty

IČO: 00 332 020

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Thermostav s.r.o.-r.c.p, Staničná 8, Veľaty

IČO: 51 192 209

IČ DPH: SK2120621613

Projektant:

Ing.arch. Ján Jakubčík

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Peter Ferenc

IČO: 33 950 725

IČ DPH: SK1020985086

Poznámka:

Cena bez DPH

7 371,53

|              | Základ dane | Sadzba dane | Výška dane |
|--------------|-------------|-------------|------------|
| DPH základná | 0,00        | 20,00%      | 0,00       |
| znižená      | 7 371,53    | 20,00%      | 1 474,31   |

Cena s DPH

v EUR

8 845,84

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia toaliet v kultúrnom dome

Objekt:

**Kultúrny dom Veľaty - SO 01. Rekonštrukcia toaliet v kultúrnom dome -  
stavebné úpravy**

Miesto:

Veľaty

Dátum:

21. 1. 2020

Objednávateľ:

Obec Veľaty, Staničná 8/12, 076 15 Veľaty

Projektant:

Ing.arch. Ján  
Jakubčík

Zhotoviteľ:

Thermostav s.r.o.-r.c.p, Staničná 8, Veľaty

Spracovateľ:

Ing. Peter Ferenc

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**7 371,53**

### HSV - Práce a dodávky HSV

**3 834,72**

1 - Zemné práce

153,21

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

165,89

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

2 163,52

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 350,10

99 - Presun hmôt HSV

2,00

### PSV - Práce a dodávky PSV

**3 421,16**

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

118,08

713 - Izolácie tepelné

75,00

763 - Konštrukcie - drevostavby

459,77

766 - Konštrukcie stolárske

469,89

771 - Podlahy z dlaždíc

776,71

781 - Obklady

1 423,42

783 - Nátery

54,89

784 - Maľby

43,40

### HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

**115,65**

# ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia toaliet v kultúrnom dome

Objekt:

Kultúrny dom Veľaty - SO 01. Rekonštrukcia toaliet v kultúrnom dome - stavebné úpravy

Miesto:

Veľaty

Dátum:

21. 1. 2020

Objednávateľ:

Obec Veľaty, Staničná 8/12, 076 15 Veľaty

Projektant:

Ing.arch. Ján Jakubčík

Zhotoviteľ:

Thermotav s.r.o.-r.c.p, Staničná 8, Veľaty

Spracovateľ:

Ing. Peter Ferenc

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

## Náklady z rozpočtu

7 371,533

D HSV

Práce a dodávky HSV

3 834,723

D 1

Zemné práce

1 K 130201001.S

Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne

m3

4,296

35,663

153,208

153,208

D 3

Zvislé a kompletne konštrukcie

2 K 317321311.S

Betón prekladov železový (bez výstuže) tr. C 16/20

m3

0,054

92,696

165,885

3 K 317321521.S

Zhotovenie prekladov z betónu železového (bez výstuže)

m3

0,054

19,909

5,006

1,075

4 M 589310000600.S

Betón STN EN 206-1-C 8/10-X0 (SK)-CI 1,0-Dmax 22 - S3 z cementu portlandského

m3

0,055

61,221

3,367

5 K 317361821.S

Výstuž prekladov z ocele 10505

t

0,003

1 701,653

5,105

8 K 317361831.S

Zhotovenie výstuže betónových prekladov, ríms z ocele

t

0,003

401,971

1,206

9 K 342272056.S

Murovanie priečok z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 150 mm

m2

5,400

8,627

46,586

10 M 595310004300.S

Tvárnica pórobetónová hladká do 600 kg/m3 šírky 150 mm

m2

5,508

17,367

95,657

6 K 417351115.S

Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie

m2

0,720

7,850

5,652

7 K 417351116.S

Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie

m2

0,720

3,098

2,231

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

2 163,523

11 K 611481119.S

Potiahnutie vnútorných stropov sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením - SDK

m2

14,760

4,733

69,859

12 K 612460122.S

Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady

m2

64,440

1,800

115,992

13 K 612460201.S

Vnútorná omietka stien vápenná jadrová (hrubá), hr. 10 mm

m2

12,888

6,622

85,344

14 K 612460206.S

Vnútorná omietka stien vápenná štuková (jemná), hr. 3 mm

m2

12,888

6,476

83,463

15 K 612481119.S

Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením

m2

64,440

4,601

296,488

16 K 631315611.S

Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 120 do 240 mm

m3

2,148

101,507

218,037

17 K 631362421.S

Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo sietí KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 100x100 mm

m2

14,908

4,483

66,833

18 K 631501111.S

Násyp s utlačením a urovnaním povrchu z kameniva ťaženého hrubého a drobného

m3

1,432

47,834

68,498

19 K 632001011.S

Zhotovenie separačnej fólie v podlahových vrstvách z PE

m2

14,760

0,131

1,934

20 M 283230007500.S

Oddeľovacia fólia na potery

m2

16,974

0,448

7,604

21 K 632001051.S

Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky

m2

14,760

0,462

6,819

22 M 585520009100.S

Základný penetračný náter na zvýšenie priľnavosti k nasiakavému podkladu

kg

0,443

4,514

2,000

23 K 632452220.S

Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 55 mm

m2

14,760

23,548

347,568

24 K 632452613.S

Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 5 mm

m2

14,760

6,527

96,339

25 K 642942111.S

Osadenie oceľovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2

ks

5,000

40,556

202,780

26 M 553310001700.S

Zárubňa kovová šxv 300-1195x500-1970 mm, jednodielna zamurovacia

ks

5,000

98,793

493,965



| PČ    | Typ | Kód              | Popis                                                                                                                     | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|-------|-----|------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
| D 9   |     |                  | Ostatné konštrukcie a práce-búranie                                                                                       |    |          |              |                   |
| 28    | K   | 941941831.S      | Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m                          | m2 | 14,760   | 1,318        | 1 350,104         |
| 27    | K   | 941955001.S      | Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m                                                      | m2 | 14,760   | 2,526        | 19,454            |
| 29    | K   | 962031132        | Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t    | m2 | 8,880    | 2,383        | 37,284            |
| 30    | K   | 965042141        | Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t | m3 | 1,432    | 75,706       | 21,161            |
| 31    | K   | 965081712        | Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t                         | m2 | 14,320   | 1,830        | 108,411           |
| 32    | K   | 967031132        | Prikresanie rovných ostení, bez odstupu, po hrubom vybúraní otvorov, v murive tehl. na maltu, -0,05700t                   | m2 | 1,576    | 5,610        | 26,206            |
| 33    | K   | 968061125.S      | Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t                                                     | ks | 6,000    | 0,572        | 8,841             |
| 34    | K   | 968072455.S      | Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t                                                            | m2 | 7,092    | 18,660       | 3,432             |
| 35    | K   | 978013191        | Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t                        | m2 | 14,960   | 2,496        | 132,337           |
| 36    | K   | 978059531        | Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t             | m2 | 68,240   | 3,311        | 37,340            |
| 37    | K   | 979011131        | Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m                                                                          | t  | 11,279   | 19,389       | 225,943           |
| 38    | K   | 979011141        | Príplatok za každých ďalších 3,5 m                                                                                        | t  | 11,279   | 6,087        | 218,689           |
| 39    | K   | 979081111        | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                                                         | t  | 11,279   | 11,356       | 68,655            |
| 40    | K   | 979081121        | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km                                                             | t  | 90,232   | 0,364        | 128,084           |
| 41    | K   | 979082111        | Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m                                                               | t  | 11,279   | 8,751        | 32,844            |
| 42    | K   | 979089012        | Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné                                                          | t  | 11,279   | 16,200       | 98,703            |
| D 99  |     |                  | Presun hmôt HSV                                                                                                           |    |          |              | 182,720           |
| 43    | K   | 998009101.S      | Presun hmôt samostatne budovaného lešenia bez ohľadu na výšku                                                             | t  | 0,023    | 87,108       | 2,003             |
| D PSV |     |                  | Práce a dodávky PSV                                                                                                       |    |          |              | 2,003             |
| D 711 |     |                  | Izolácie proti vode a vlhkosti                                                                                            |    |          |              | 3 421,160         |
| 44    | K   | 711131101.S      | Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná AIP na sucho                                                          | m2 | 17,640   | 3,056        | 118,078           |
| 45    | M   | 628310001100P    | Pás asfaltový HYDROBIT V 60 S                                                                                             | m2 | 25,414   | 2,525        | 53,908            |
| D 713 |     |                  | Izolácie tepelné                                                                                                          |    |          |              | 64,170            |
| 46    | K   | 713122111        | Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve                                              | m2 | 14,560   | 0,846        | 75,004            |
| 47    | M   | 283720007800.S   | Doska EPS hr. 60 mm, pevnosť v tlaku 100 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech                                     | m2 | 14,851   | 4,221        | 12,318            |
| D 763 |     |                  | Konštrukcie - drevostavby                                                                                                 |    |          |              | 62,686            |
| 48    | K   | 763138212 P      | Podhľad SDK Rigips RBI 12.5 mm závesný, jednoúrovňová oceľová podkonštrukcia CD                                           | m2 | 14,760   | 31,150       | 459,774           |
| D 766 |     |                  | Konštrukcie stolárske                                                                                                     |    |          |              | 459,774           |
| 49    | K   | 766662112.S      | Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania                   | ks | 5,000    | 16,673       | 469,885           |
| 50    | M   | 611610000400.S P | Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voština, povrch fólia, plné, včetně kovania               | ks | 5,000    | 66,047       | 83,365            |
| 51    | K   | 766695212.S      | Montáž prahu dverí, jednokrídlových                                                                                       | ks | 3,000    | 6,755        | 330,235           |
| 52    | M   | 611890003500.S   | Prah dubový, dĺžka 710 mm, šírka 100 mm                                                                                   | ks | 2,000    | 11,214       | 20,265            |
| 53    | M   | 611890004000.S   | Prah dubový, dĺžka 810 mm, šírka 150 mm                                                                                   | ks | 1,000    | 13,592       | 22,428            |
| D 771 |     |                  | Podlahy z dlaždíc                                                                                                         |    |          |              | 13,592            |
| 56    | K   | 624601111 P      | Tmelenie škár (s dodaním hmôt) s prierezom 10 x 10 mm                                                                     | m  | 25,667   | 5,308        | 776,712           |
| 54    | K   | 771575129        | Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu v obmedzenom priestore                                                       | m2 | 14,760   | 14,423       | 136,240           |
| 55    | M   | 597740002300PC   | Dlaždice keramické protišmykové, napr. RAKO Starline, R9, veľkosti 300x300 mm, farba podľa výberu investora               | m2 | 15,055   | 27,698       | 212,883           |
|       |     |                  |                                                                                                                           |    |          |              | 416,993           |

| PČ    | Typ | Kód            | Popis                                                                                                                 | MJ  | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|-------|-----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------------|-------------------|
| 57    | K   | 998771101      | Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m                                                             | t   | 0,575    | 18,428       | 10,596            |
| D 781 |     |                | Obklady                                                                                                               |     |          |              | 1 423,417         |
| 58    | K   | 781445017      | Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu                                                        | m2  | 38,664   | 15,440       | 596,972           |
| 59    | M   | 597640000700   | Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké, napr. veľkosti 300x200x14 mm, farba podľa výberu investora        | m2  | 39,437   | 17,436       | 687,624           |
| 60    | K   | 781491111      | Montáž plastových profilov pre obklad do tmelu - roh steny                                                            | m   | 69,600   | 0,683        | 47,537            |
| 61    | M   | 2834100043001P | Lišta vnútorná rohová PVC biela                                                                                       | m   | 69,600   | 0,896        | 62,362            |
| 62    | K   | 781491111 P    | Montáž plastových profilov pre obklad do tmelu - oblá hrana stienka                                                   | m   | 7,900    | 0,683        | 5,396             |
| 63    | M   | 283410004300P  | Lišta ukončovacia PVC biela, oblá                                                                                     | m   | 7,900    | 0,608        | 4,803             |
| 64    | K   | 998781101      | Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m                                                            | t   | 1,016    | 18,428       | 18,723            |
| D 783 |     |                | Nátery                                                                                                                |     |          |              | 54,894            |
| 65    | K   | 783222100      | Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm                           | m2  | 7,713    | 4,559        | 35,164            |
| 66    | K   | 783226100      | Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm                                          | m2  | 7,713    | 2,558        | 19,730            |
| D 784 |     |                | Maľby                                                                                                                 |     |          |              | 43,396            |
| 67    | K   | 784452271P     | Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m | m2  | 25,776   | 0,985        | 25,389            |
| 68    | K   | 784452273      | Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad hrubozrnný výšky do 3,80 m | m2  | 14,760   | 1,220        | 18,007            |
| D HZS |     |                | Hodinové zúčtovacie sadzby                                                                                            |     |          |              | 115,650           |
| 69    | K   | HZS000111.S    | Stavebno montážne práce menej náročne - demontáž zriaďovacích predmetov a rozvodov ZTI                                | hod | 10,000   | 11,565       | 115,650           |